



VALDECIR RODRIGUES SIMÃO -ME

ALMEIDA SERVIÇOS

CNPJ: 16.642.296/0001-84

OFÍCIO Nº 10

A/C: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNIDIAI DO SUL

Ao Sr. Fiscal do Contrato: Eduardo Brambilla Baggio

Assunto: MEDIÇÃO - Nº 06 CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 127/2023

Prezado Srs.,

O presente documento apresenta a síntese dos serviços executados da medição corrente. Destaca-se que a Ordem de Serviço foi lavrada em 08/12/2023 e a medição refere-se aos serviços executados no período de 08/07/2024 a 16/09/2024. Registra-se que conforme especificado na planilha de medição em anexo, foi realizado a execução 1200 m² (mil e duzentos metros quadrados) de calçamento, 5,56% até o dia 15/09/2024.

Registra-se que a CONTRATADA manteve no canteiro de obras a média de 04 colaboradores, e os dias trabalhados foram predominantemente ensolarados e praticáveis.

Considerações Finais: 6º Medição referente ao período de 08/07/2024 a 16/09/2024. – Valor R\$ 119.811,49

Total Acumulado no Período, equivalente a 33,33% do Contrato.

Atenciosamente,

VALDECIR RODRIGUES SIMÃO - ME / ALMEIDA SERVIÇOS

CNPJ: 16.642.296/0001-84



VALDECIR RODRIGUES SIMÃO - ME
ALMEIDA SERVIÇOS
CNPJ: 16.642.296/0001-84

Anexo I

PREFEITURA MUNICIPAL DE Jundiá do Sul									
OBRA : Pavimentação em Pedra irregular									
LOCAL: Estrada Rural de ligação de Jundiá do Sul à PR 439									
PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Jundiá do Sul									
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 127/2023									
MEDIÇÃO						MEDIÇÃO 06			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALORES		ACUMU.	QUANT.	MEDIÇÃO ATUAL
					TOTAL C/ BDI e Desconto	TOTAL CONTRATADO			
1.1	99064	Locação de pavimentação	m	3.606,61	R\$ 0,49	R\$ 1.767,24	1005,00	201,00	98,49
1.2	4813	Placa de obra em chapa de aço	m²	1,00	R\$ 330,19	-	0,00	-	-
1.3	100577	Regularização e compactação. Subleito	m²	21.600,00	R\$ 1,30	R\$ 28.080,00	6000,00	1.200,00	1.560,00
1.4	6081	Contenção lateral (argila ou barro para aterro/reaterro)	m³	720,00	R\$ 61,89	R\$ 44.560,80	200,00	40,00	2.475,60
1.5	94277	Assentamento de guia (meio fio)	m	7.200,00	R\$ 48,22	R\$ 347.184,00	2000,00	400,00	19.288,00
1.6	6081	Colchão de (argila ou barro para aterro/reaterro)	m³	2.160,00	R\$ 61,89	R\$ 133.682,40	600,00	120,00	7.426,80
	93588	Transporte com caminhão basculante de 10m³		165.240,00	R\$ 1,07	R\$ 176.806,80	45900,00	9.180,00	9.822,60
1.7	Composição	Pedra Ploiédrica	m²	21.600,00	R\$ 65,95	R\$ 1.424.520,00	6000,00	1.200,00	79.140,00
					R\$ 2.156.601,24	R\$ 599.057,45			R\$ 119.811,49
TOTAL MEDIDO								R\$	119.811,49
Total 6º medição %									5,56%
Medição Acumulada %									33,33%

Alex Furquim da Silva
Engenheiro civil
CREA PR 210188/D